<sup>97</sup> *Ibidem*: “adulterium semper coniunctum est a malo fini, quia est actus circa indebitam materiam, et illa utilitas est extra ipsum, non natura sua sicut in homicidio, et ideo non potest ipsum facere bonum nec umquam potest bene fieri.”

“the good in general (*bonum in genere*) is said of certain things, not because in themselves they have something good in the act, but because they can be done badly, and thus the same thing is called evil in general (*malum in genere*), as it can be done badly, or good, as it can be done well. Others rightly say that something is called *bonum in genere* because a particular thing has goodness and this is the common form, and thus it is called *bonum in genere*, because in all its aspects it is good, as with fortitude and the other virtues. These are called *malum ex genere* for the opposite reason, that is, according to the first power in moral things, which is the act regarding due matter where there is nothing besides the due matter (*debita materia*); this is first because it is under the moral genus of the good, as also the due matter is under the due circumstances and the due end, such as to help the poor; and the contrary is evil, when it falls on undue matter (*indebitam materiam*). In itself (*per se*) is said regarding the form, and therefore the good *per se* has, beyond this, due circumstances, to which are added the due matter as a form, and in the opposite case evil comes about by undue circumstances. Of itself (*secundum se*) is said of a given thing that is suitable as such, and therefore *secundum se* is good in everything that is contained in its essence, it is the added good that above we called goodness derived from the end, which is the moral species. This completes the goodness of moral actions. Therefore *secundum se bonum* is better than *per se bonum*, and this is better than what is *in genere bonum*, and likewise for evil *secundum se*, which is evil by its essence.”<sup>98</sup>

---

<sup>98</sup> *Ibidem*: “bonum enim in genere dicitur a quibusdam, non quod de se habet aliquid boni actu, sed quia potest male fieri, et tunc hoc idem dicitur malum in genere, in quantum male potest fieri, vel bonum, in quantum potest bene fieri. Alii melius dicunt, quod bonum in genere dicitur, quod aliquid habet bonitatis, et hoc est vel forma communis, et sic dicitur bonum in genere, quod secundum totam coordinationem suam est bonum sicut fortitudo et aliae virtutes, et malum ex genere per oppositum; vel secundum primam potentiam in moribus, et hoc est actus circa debitam materiam, quae nihil plus etiam de debito materiae; et ideo hoc est primum, quod substat in genere moralis boni, sicut etiam debitum materiae substat debito ex circumstantiis vel ex fine sicut subvenire pauperi; et e contrario est de malo, quando est super indebitam materiam. ‘Per se’ autem dicit formam, et ideo bonum per se habet super hoc debitum circumstantiae, quae est adveniens debita materiae sicut forma; et per oppositum est in malis per indebitas circumstantias. ‘Secundum se’ autem dicitur aliquid esse quod convenit sibi in quantum huiusmodi, et ideo secundum se bonum est, quod quantum ad omnia quae in essentia eius continentur, est bonum addens supra praedicta bonitatem ex fine, quae est species in moribus; et in hoc est com-